平成 29 年 11 月 公益財団法人東京都保健医療公社大久保病院治験審査委員会 議事要旨

開催日時 平成 29 年 11 月 13 日（月）16：00～16：10

開催場所 公益財団法人東京都保健医療公社 大久保病院 7 階会議室

出席委員名
前田 義治、原 由紀子、若井 幸子、高田 淳子、佐藤 浩子、筒井 健治、

三枝 晴彦、石井 聡、城田 幹生、工藤 陽一郎、都留 佳苗

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

Ⅰ. 小野薬品工業株式会社の依頼によるONO-1162 第Ⅲ相試験

慢性心不全に対するプラセボを対照とした多施設共同二重盲検無作為化並行群間

比較試験

[審議事項]

1）安全性情報等に関する報告書（海外）

 審議結果：承認

2）治験に関する変更申請書（治験実施計画書 別冊1）

 審議結果：承認

3）治験実施状況報告書

 審議結果：承認

[報告事項]

1）治験分担医師・治験協力者リスト

  治験協力者の追加・削除を報告